
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4265/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2025 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reposteria de la caseta municipal del recinto ferial del Llano del Espinar para la feria
de agosto

Reposteria de la caseta municipal del recinto ferial del Llano del Espinar para la feria de agostoDescripción 
Valor estimado del contrato 300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico vicesecretariageneral@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANGELA MAYORGA PEREZ
NIF ***2748**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av Ciudad de Cabra 4
(14857) NUEVA CARTEYA España

Contacto

Teléfono +34 653287493
Correo Electrónico angela-carteya@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 302 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 365,42 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más valorada
Fecha del Acuerdo 14/07/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: ocho dias habiles siguientes al recibi de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor No se valora

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bDbC6MDF6t4O5DARszLV/kSMpu4qMiZ/OHLMIJdsaMVqLl59twOjym4PZINEw0jSzugFxj4Pud3kIlcWrgA9fojsPFHxh5x894yN3KIf152B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/06/2025 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 957372375
Correo Electrónico vicesecretariageneral@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando
(14840) Castro del Río España
ES613

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castro del Río

Plazo de Presentación

Observaciones: 15 dias hábiles

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P= (40 X Om)/OvExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Propuesta actividades y juegos
: OtrosSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8lFPFQWqi77yoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000016592077 |  2025-000824383 | Tue, 15 Jul 2025 11:29:18:122 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11889263443849054998101971769270788113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8lFPFQWqi77yoM4us5k4vw%3D%3D

